יחד עם זאת, הגדרת הסיוע, מבחני הסיוע. יחד עם זאת, הגדרת הסיוע, מבחני הסיוע, מה יכול לשמש סיוע וסוגי עבירות מסוימות עדיין תקפים מהפסיקה לפני התיקון.

מיטל הרוש
השימוש במחברת על אחריות המשתמש

הכרעה על-פי עדות יחידה במשפט פלילי (תיקון מס' 7) תשמ"ב-1982 ת"ט תשמ"ב-1982

54א. (א) בית המשפט לא ירשיע נאשם על סמך עדותו היחידה של שותפו לעבירה, אלא אם מצא בחומר הראיות דבר לחיזוקה; ואולם אם היה השותף עד מדינה - טעונה עדותו סיוע; לענין זה, "עד מדינה" - שותף לאותה עבירה המעיד מטעם התביעה לאחר שניתנה או שהובטחה לו טובת הנאה.

(ב) הרשיע בית משפט במשפט על עבירה לפי סימן ה' לפרק י' לחוק העונשין, תשל"ז-1977, על פי עדות יחידה של הנפגע, יפרט בהכרעת הדין מה הניע אותו להסתפק בעדות זו.

(ג) אין בהוראות סעיף זה כדי לגרוע מהאמור בסעיף 11 לחוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), תשט"ו-1955.

בעבר, עבירות המין דרשו עדות יחידה בעבירה של מין – על ידי קורבן מין צריך סיוע. נוצר מצב מאוד בעייתי לתביעה כי לא יכלו להגיש כתבי אישום כי לא היה סיוע. מה שקורה זה שעולם הפשע מגיב מאוד בצורה הדוקה. לכן, אם אי אפשר להגיב לעבירות מסוימות ואתה גונז את התיקים, יש עליה ברמה של עבירות מסוימות (יש תמרוץ).

(ג) נאשם שבחר להעיד, יעיד בתחילת ראיותיה של ההגנה; אולם רשאי בית המשפט, לבקשתו, להתיר לו להעיד בשלב אחר של פרשת ההגנה.

מיטל הרוש
השימוש במחברת על אחריות המשתמש

סעיף 162 לחסד"פ – קובע כי שתיקת הנאשם בפרשת ההגנה עשויה לשמש סיוע או חיזוק לראיות התביעה.

שתיקת הנאשם [145א] (תיקון מס' 47) תשס"ו-2005

162. (א) הימנעות הנאשם מהעיד עשויה לשמש חיזוק למשקל הראיות של התביעה וכן סיוע לראיות התביעה במקום שדרוש להן סיוע, אך לא תשמש סיוע לצורך סעיף 11 לחוק (תיקון הראיות (הגנת ילדים), תשט"ו-1955 או לצורך סעיף 20(ד) לחוק הליכי חקירה והעדה של אנשים עם מוגבלות.

(ב) הימנעות הנאשם מהעיד לא תשמש ראיה לחובתו, אם התקבלה חוות דעת מומחה שלפיה הנאשם הוא אדם עם מוגבלות שכלית או אדם עם מוגבלות נפשית כהגדרתם בחוק הליכי חקירה והעדה של אנשים עם מוגבלות, ובשל מוגבלותו כאמור הוא נמנע מהעיד.

לדעת ד"ר בן דוד: בית המשפט יבחר את הפרשנות מבין 3 האפשרויות בהתאם למקרה ולנסיבותיו. כלומר, לאחר שבחר את מיהות הנאשם, מה הוא אמר: התוכן של גרסת ההודאה, המיהמנות, הפירוט, העקביות שלו, ולפי זה יחליט על התוספת שנדרשת.

חובת ההנמקהחובת ההנמקה במשפט הפלילי

סעיף 54א(ב) לפק"ר –

הכרעה על-פי עדות יחידה במשפט פלילי (תיקון מס' 7) תשמ"ב-1982 ת"ט תשמ"ב-1982

54א. (ב) הרשיע בית משפט במשפט על עבירה לפי סימן ה' לפרק י' לחוק העונשין, תשל"ז-1977, על פי עדות יחידה של הנפגע, יפרט בהכרעת הדין מה הניע אותו להסתפק בעדות זו.

מהותה של חובת ההנמקה

במקרים שנפרט, אין צורך בתוספת ראייתית – מה שצריך בית המשפט לעשות, זה לפרט בהכרעת דינו את הנימוקים להרשעת הנאשם על סמך עדות יחידה (לא רק למי הוא מאמין), למשל: בעבירת מין.

1.

1. לדרוש שהראיה או תוכנה יובאו לפניו.

2. לקבל הסברים מהיועץ המשפטי לממשלה (הנציג שלו - בד"כ פרקליט כי זה בעליון), אף בהיעדר יתר בעלי הדין, כלומר, בנוכחות התובע בלבד.

הבניית שיקול הדעת

לשם קבלת החלטה בעתירה בית המשפט העליון צריך לשקול בין היתר, את הטעמים המופיעים בסעיף 46(א).

(תיקון מס' 17) תשע"ו-2016

(1א) בהחלטה כאמור בסעיף קטן (א) ישקול בית המשפט, בין השאר, את הקשר שבין החומר החסוי לגדר המחלוקת בין בעלי הדין, בשים לב לגרסת ההגנה, את הקשר שבין החומר החסוי לראיות הגלויות וחומר חסוי אחר בתיק, ואת קבילות החומר החסוי ומשקלו הצפוי אם יוגש כראיה במשפט, ורשאי הוא לקבל הסברים מהעותר אף בהעדר שאר בעלי הדין; לא יתיר בית משפט גילוי של ראיה חסויה, אלא לאחר שניתנה לתובע אפשרות להתייחס לטענות שנטענו שלא בפניו.

בית המשפט יכול להורות על הסרת חסיון אבל זה יהיה תמיד אחרי שהתובע (ב"כ המדינה) קיבל את הרשות או את זכות הטיעון.
- בית המשפט, לפי סעיף 46(א2) לפק"ר, במקרה והוא לא התיר גילוי ראיה, רשאי הוא לשוב ולעיין בהחלטתו (זכות לעיון חוזר).

(תיקון מס' 17) תשע"ו-2016

(א2) החליט בית המשפט שלא להתיר גילוי של ראיה חסויה, רשאי הוא לשוב ולבחון את החלטתו עם התקדמות הדיון בהליך העיקרי.

התנאים לקבלת העתירה:

התיקון לפקודת הראיות מבחין בין עתירה לגילוי שמוגשת בהליך פלילי לבין עתירה לגילוי שמוגשת בהליך אזרחי. בעצם ההבדל הטבעי שבין שני התחומים, ברור לנו שבהליך אזרחי הנטייה להסרה תהיה פחותה מאשר בהליך פלילי.

בהליך אזרחי: הצורך לגלות את הראיה לשם עשיית צדק עדיף מן העניין שלא לגלותה.

בהליך הפלילי: מתקיימת אותה נוסחת איזון שדנו בה בחסיון לטובת המדינה. יש את מבחן החיוניות שקובע גילוי מידי והמבחן השני זה מבחן מידת התועלת והוא בעצם האיזון בין שני האינטרסים.

סעיף 45א' לפק"ר -

פגיעה הנגרמת מצירוף ראיות (תיקון מס' 17) תשע"ו-2016

45א. בלי לפגוע בכלליות האמור בסעיפים 44 ו-45, ראש הממשלה, או השר כאמור באותם סעיפים, רשאי להביע את דעתו כי מסירת הראיה עלולה לפגוע בביטחון המדינה, ביחסי החוץ שלה או בעניין ציבורי חשוב, לפי העניין, גם אם פגיעה כאמור עלולה להיגרם בשל צירוף הראיה וראיות אחרות, נוכח סוג המידע הנכלל בראיה, תוכנו או היקפו וגם אם הראיות האחרות אינן קשורות לאותו הליך.